



Diana Laitinen Carlsson, en tjej från lilla Blåvik i Boxholms kommun är oppositionsråd i småländska Eksjö. Här står Diana på trappan hemma i Råveberg.



Diana står vid mikrofonen på stora torget i Eksjö i samband med första maj. Snart ska hon lämna över till talare Johan Birath som står intill.

Ett skolfoto på Diana. Hon är sju år och går i första klass. Fem år tidigare hade hon fosterhemplacerats i Tranås. Bild: PRIVAT



Diana blev oppositionsråd

Tjejen från Blåvik jobbar med politik i Eksjö

BOXHOLM (LT)

Boxholm är ju ett starkt Socialdemokratiskt fäste i Östergötland men det är ändå lite överraskande att oppositionsrådet i Eksjö kommun kommer från Boxholms kommun, närmare bestämt från Blåvik. Diana Laitinen Carlsson heter hon, en tjej som har skaffat sig en enorm livserfarenhet fram till att hon fick uppdraget på hösten 2013.

Diana Laitinen Carlsson bor vackert i Råveberg, ungefär sju kilometer öster om Eksjö. Hon är oppositionsråd i Eksjö men vägen dit har varit lång och krokig.

Diana föddes i Botkyrka, men föräldrarna hade sociala problem och hon och syskonen fosterhemplacerades hos Bengt-Arne och Kerstin Runn i Tranås.

Året var 1974 och Diana var två år. Bengt-Arne och Kerstin – som Diana kallar pappa och mamma – hade redan då fritidstuga vid Sandvik i Blåvik och senare kom hela familjen att bosätta sig i byn vid Sommen. Föräldrarna köpte ett stort hus mitt emot kyrkan och där bor de fortfarande kvar.

Bengt-Arne och Kerstin Runn hade tillsammans med Björn och Anita Pettersson af-får i ett hus strax intill bostadshuset.

Klass ett till sex gick Diana i Malexander och högstadiet i Boxholm. Klasskompisarna var ju sammansvetsade sen tidigare och Diana från landet sågs nog som lite udda menar hon men det var en jättebra klass.

Diana hade lätt för sig i skolan och hon var till exempel duktig på språk.

– Men matematik var jag urkass på, ändå valde jag ekonomisk linje till gymnasiet, ler hon.

Gymnasiet var ingen rolig tid och hon var glad när det var över. Samtidigt som hon läste på gymnasiet i Tranås jobbade hon extra på Pelly industri. Hon skaffade också en lägenhet i stan, en etta på 18 kvadratmeter med vändbar dusch!

Efter gymnasiet fick Diana en halvtidstjänst i Mjölby som lokalvårdare. Hon bodde i en lägenhet vid vattentornet och hon tog alla extra städ-timmor som gick att få.

– Det var då jag hörde på radion att Anne Wibble tyckte att alla ska ha en extra års-lön på banken, och jag blev så arg!

För Diana gällde det att ha näsan över vattenytan hon har inte tvekat att ta i princip vilket arbete som helst. Sju somrar har hon jobbat på Malexanders kiosk, bensin och camping. Hon har även jobbat inom hemtjänsten i Tranås. Ett sommarjobb var på Dals-torp, det vill säga som turist-värdinna vid rastplatsen norr om Boxholm.

– Samtidigt skulle vi göra reklam för Vattenfall så vi fick gå en kurs och lära oss energisparlösningar, magnetfält och jag vet inte allt. Hej och hå, skrattar hon.

Hon har jobbat på SJ:s bokningscentral i Tranås och på SJ i Göteborg och en period var Diana tågvärd på X2000 och på regionaltågen som ut-gick från Borås.

I början av 90-talet flyttade Diana till Nybro och gick en påbyggnadsutbildning inom turism och service. Hon bodde då i en vindsvåning och betalade 600 kronor i månaden och säger att ”det var ju helt sjukt”. Men samtidigt var det de roligaste åren i livet och hon fick vänner hon fortfarande har kontakt med.

– Och så gifte jag mig ju med en karl 1998, men det höll bara i två år säger hon plötsligt med ett stort skratt!

Den där karlen hade Diana träffat under en MC-träff på Gotland och han var från Nossbro så en tid bodde Diana i detta västgötska samhälle. Och i Nossbro körde hon taxi.

Det fanns inga kollektiv-tal och fast jag körde bil, buss och bärbil med mera och gjorde exakt samma jobb som killarna så tjänade jag 2000 kronor mindre i månaden.

Redan 1991 hade Diana träffat Anders Carlsson i Tranås. Han jobbade på SJ bokningscentral, samma arbets-plats som Dianas bror. När Diana skilt sig år 2000 och

lämnat Nossbro fick hon jobb på bokningscentralen i Tranås och Anders blev hennes arbetsledare. De var tillsammans ett par år innan Diana flyttade till Göteborg men år 2005 flyttade hon hem igen och de hittade då tillbaka till varandra. Anders bodde då i Eksjö och Diana kom att få jobb på Ica i samma stad.

Diana hade varit fackligt engagerad på alla sina tidigare arbeten men nu blev hon också politiskt engagerad, mycket för att de mjuka frågorna intresserade henne. Under åren på Ica pajade ryggen så det blev diskbråcksoperation och sedan steloperation och hon fick veta av läkarna att ett arbete i en affär var uteslutet.

Diana fick då jobb på Eksjö kommuns växel och senare ett uppdrag som telefonansvarig för hela kommunen.

Från 2010 hade hon en mängd politiska uppdrag och hon började ett nytt jobb på Höglandets kommunalförbund som IT-samordnare. Det blev till slut för mycket och en dag under 2012 visste hon inte var hon ställt bilen. Hon blev sjukskriven och av-sade sig alla de politiska uppdragen.

Hon kom senare tillbaka som administrativ samordnare vid Höglandets Kommunalförbund och en dag fick hon frågan vad hon skulle tycka om att jobba med politik på heltid. Det handlade om jobbet som oppositionsråd för Socialdemokraterna i Eksjö.

– Jag skrattade och fattade ingenting. Det är ju sådant som inte händer.

Jag funderade hela sommaren 2013 och Anders sa ”du får göra som du vill, det där är ditt liv”. På hösten samma år var hon igång med det nya jobbet.

Att vara oppositionsråd innebär dagar med interna möten varje måndag, kommunstyrelse, kommunfullmäktige, de sju bolagsstyrelserna hon är med i, länsstyrelsens jämställdhetsråd, en heldag i Mariannelund, verksamhetsbesök och studiebesök. Allt detta för att kunna ta bra beslut säger hon.

Diana startade upp S-kvinnorna i Eksjö för två år sedan. Hon har också blivit nominerad till riksdagslistan, en nominering hon är väldigt glad för. Hon säger sig inte ha några ambitioner att hamna i Stockholm men tycker att det vore spännande...

Annars trivs glada och trevliga Diana alldeles utmärkt med livet i Råveberg där hon och Anders bött i sju år. Där bor de med hund och två katter och där kan Diana slappna av genom att läsa och sticka och så har hon växthus, odlingslådorna och hönsen. Nu har de investerat i en gammal husbil också, och den lär komma väl till pass när den gamla hembygden – det vill säga Blåvik – ska besökas.

Det händer

Evenemangstips i Boxholms kommun

Stickcafé

Stickcafé på bibblan. Alla är välkomna; nybörjare som experter. Kaffe finns att köpa. Ta med eget bröd. Tid: Varje öppen lördag tom april kl 10-13. Plats: Biblioteket.

Utställning: Sjön Sommen

Riskerna för sjön Sommen är många! Naturskyddsföreningen ställer ut med information om Sommen, de lokala vattendragen och gruvan i Norra Kärr. Utställningen pågår t o m 8 september. Välkomna till Boxholms bibliotek! Tid: T o m 09-08. Plats: Boxholms bibliotek.

Korpens tipspromenad

Välkommen att gå tipspromenad varje söndag under hösten. Tid: Söndagar kl 9-11 t o m 10-29. Plats: Start vid Parketten, Boxholm.

Vandring med Korpen

Boxholmskorpens torsdagsvandring ute i naturen. Vi går cirka 3 timmar och stannar halvvägs för att avnjuta medhavd matsäck. Tid: Torsdagar under hösten. Plats: Start vid Folkets hus kl 9.

Varför tigger rumänska romer i Sverige?

I denna föreläsning använder Bennie Åkerfeldt sin senaste bok, Bussresan – ett intermezzo i Rumänien, som en uppstart till studiecirklar, samtal och insikter kring de rumänska migranterna som gästar vårt land. Tid: 09-14, kl 18. Plats: Boxholms bibliotek.

Trattar och hattar i Boxholmstrakten

Vilka svampar kan man äta och vilka är giftiga? Svampkännaren Mikael Hagström lär dig mer om svamparna vi hittar i skog och mark. Pris 50 kr/vuxen. Tid: 09-17, kl 10. Plats: Vägbeskrivning: Samling vid Motionsgården mitt emot Flemminge golfbana i Boxholm.



Ge en gåva för liv och livskvalitet



Hjärnfonden

PG 90 11 25-5 | BG 901-1255

DITT BIDRAG BEHOVS!

Text och bild: KLAS JOHANSSON